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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

مشرق نیوز نوشت: کلانتری رئيس سازمان  •
محيط زیست گفت: برخلاف آن چه رسانه  ها منتشر 
می کنند، اگر مدیریت روحانی نبود ما نمی توانستيم 
از این دوره گذر کنيم. به نظر من روحانی یک مدیر 
مظلوم اســت. جمع اشتباهات روحانی 5 درصد 
هم نبوده و 95 درصد مشکلات از طرف او حل و 
فصل شده   اند. ما برای دولت بعدی به یک فرد بسيار 
عاقلی مثل روحانی نيازمندیم. در چنين وضعيتی، 
باید دســت شخصی را که قصد خدمت صادقانه 

دارد، بوسيد.
فردانیوز نوشت:یادداشت اخير احمد توکلی  •

درباره غسال آیت ا...مصباح یزدی با واکنش هایی 
همراه شد و یک چالش سخت را بــرای این فعال 
سياسی اصولگرا رقم زد.پس از انتقاد محمد جواد 
ابطحی، حميد رسایی وارد ميدان شــد. وی در 
یادداشتی با تکذیب اظهارات توکلی مبنی بر معرفی 
یک ابر بدهکار بانکی به عنوان غسال مرحوم مصباح ، 

توکلی را به بی انصافی متهم کرد.
 دیده بان ایران مدعی شد: معاون اجتماعی  •

سپاه تهران، با اشــاره به ارتباط سپاه با مراجع 
قضایی و انتظامی گفت: اگر به آمــران معروف 
توهينی صــورت گيرد با هماهنگی ها و تعامل، 
نيروی انتظامی استان و مراجع قضایی برخورد 
خواهند کرد.300 گروه امر به معروف و نهی از 
منکر در سپاه تهران شکل گرفته است که حکم 
فعاليت برای این تعداد از گروه ها صادر شده است 
و مورد حمایت قضایی و حقوقی قرار گرفته اند.
روزانه هر کدام از این آمران به معروف و ناهيان از 

منکر 12 مورد تذکر لسانی ارائه می کنند.
آفتاب نیوز مدعی شد: رئيس ستاد مشترک  •

رژیم صهيونيستی، در هشداری تلویحی به آمریکا 
هرگونه بازگشت احتمالی به توافق هسته ای با 
ایران )برجام( را یک »اشتباه« خوانده و از دستور خود 
مبنی بر تدارک چند برنامه عملياتی نظامی دیگر در 
قبال ایران خبر داده است.سخنگوی ارشد نيروهای 
مسلح کشورمان در واکنش گفت: صهيونيست ها 
کوچک ترین خطایی بکنند ، در کمترین زمان حيفا 

و تل آویو را با خاک یکسان می کنيم.
آسیا نیوز مدعی شد:منابع مطلع به خبرگزاری  •

بلومبرگ گفته اند، دولت ایــالات متحده درصدد 
توقيف یک تانکر با محموله حدود دو ميليون بشکه  
نفت است که احتمال می رود متعلق به ایران باشد. به 
دنبال صدور حکم توقيف این محموله توسط وزارت 
دادگستری آمریکا، هم اکنون این تانکر با پرچم ليبریا 
به سمت آب هــای ایــالات متحده در حرکت است. 
طبق این گزارش حکم توقيف این تانکر نفتکش در 
دولت ترامپ و پيش از روی کار آمدن دولت بایدن 

صادر شده است.

آرمان ملی- این روزنامه در گزارشی با عنوان  •
" نزاع بر سر شغل های اینستاگرامی" نوشت: به 
تازگی سخنگوی دولــت در توئيتی از وجــود یک 
ميليون شغل در پيام رسان اینستاگرام خبر داد. 
سيدمصطفی  مخالف  واکنش  با  اظهارنظر  این 
ميرسليم همراه شد. او سخنان سخنگوی دولت را 
خفت خواند. این در حالی است که مشخص نيست، 
منظور ميرسليم از خفت سخنان سخنگوی دولت 

بوده یا ایجاد شغل؟!
وطن امــروز – ایــن روزنــامــه در گزارشی با تيتر  •

»ذغال«، صدور حکم برای مهدی جهانگيری به اتهام 
قاچاق ارز را به اظهارات اخير اسحاق جهانگيری 
درباره رفتن زمستان و ماندن روسياهی برای کسانی 
ــت گذاشتند، ربــط داد و  که چــوب لای چــرخ دول
نوشت :»حکایت بــرادران جهانگيری در نقطه ای 
که فکرش را نمی کردند به همدیگر پيوند خورد تا 
درست در روز هایی که اسحاق جهانگيری، معاون 
اول رئيس جمهور سعی دارد با حمله به منتقدان 
دولت و روسياه خواندن آن ها از عملکرد اقتصادی 
خود و دولت روحانی دفاع کند، در نهایت بعد از 3 
سال بررسی و تشکيل پرونده، حکم برادرش مهدی 

جهانگيری خبرساز شود.«
اعتماد – عباس عبدی فعال سياسی اصلاح طلب  •

در این روزنامه نوشت : » به نظر می رسد که با انتخاب 
نشدن ترامپ، اصولگرایان از حيث شعاری که باید در 
انتخابات بدهند در یک مخمصه جدی قرار گرفته اند. 
چرا؟ اگر ترامپ می آمد مشکل آنان حل می شد. 
می توانستند تقصير حل نشدن مشکلات و روابط را 
متوجه ترامپ کنند. درست هم بود. راه حل و شعار 
معقول پيشنهادی چه می شد؟ مقاومت و حفظ 

وضع موجود.«

تازه های مطبوعات

توئيت سياسی

چهره ها   واکنش ها به درخواست روحانی برا ی 
احضار به جای وزیر جوان
 اگر می خواهید کسی را برای پهنای باند محاکمه کنید

 باید من را محاکمه کنید نه وزیر من را! 

مجاور- چند روز قبل خبر احضاریه وزیر ارتباطات به 
دادگاه رسانه  مثل یک بمب در فضای مجازی صدا کرد. 
پس از انتشار این خبر شایع شد که احضاریه جهرمی 
برای ممانعت او از فيلترینگ اینستاگرام ابلاغ شده 
است.  شایعه ای که  با واکنش غلامحسين اسماعيلی 
همراه شد . سخنگوی قوه قضایيه در نشست خبری 
این هفته خود در واکنش به احضاریه جهرمی شایعه 
مسدود ســازی برخی شبکه ها را از اســاس تکذیب و 
خاطرنشان کرد که قوه قضایيه در دوره جدید تحول 
خود نه شبکه ای را مسدود کرده و نه بنا دارد که مسدود 
کند. دادسرای عمومی و انقلاب تهران نيز در بيانيه ای 
اعــلام کرد که استنکاف وزیــر از فيلترینگ تنها مورد 
اتهامی وزیر ارتباطات نيست و موارد دیگری از جمله 
خودداری جهرمی از اجرای ابلاغيه رئيس مرکز ملی 
فضای مجازی در  » کاهش پهنای باند بين الملل و 
محدود ساختن پيام رسان های خارجی« دليل حضور 
آقای وزیر در دادسرای فرهنگ و رسانه بوده است،  اما 
ماجرا به همين جا ختم نشد و این احضاریه و حواشی به 
وجود آمده درباره آن  به متن سخنان روز گذشته رئيس 
جمهور در هيئت دولت راه پيدا کرد :» }افزایش{پهنای 
باند کار عظيم و بزرگی برای کشور است. کسی را برای 
پهنای باند نباید محاکمه کنند. این مسئله دستور من 
بوده است. اگر کسی را می خواهيد محاکمه کنيد، باید 
مرا محاکمه کنيد.« حجت الاسلام روحانی با بيان این که 
پهنای باند یعنی آزادی مردم در کسب و کار الکترونيکی، 
در ادامه تاکيد کرد :»  پهنای باند یعنی از ثبت سفارش تا 
بانک مرکزی تا گمرک تا ورود کالا و انبارها، همه را مردم 
ببينند. پهنای باند یعنی مبارزه با فساد. کسی نمی تواند 
با مبارزه با فساد مخالف باشد. اگر کسی را می خواهيد 
برای مبارزه با فساد احضار کنيد، باید مرا احضار کنيد، 
نه این که وزیر مرا احضار کنيد.« رئيس جمهور در صفحه 
رسمی خود در توئيتر نيز به صورت جداگانه از عملکرد 
جهرمی تقدیر کرد و با هشتگ محاکمه تصریح کرد که 
اگر بنا به محاکمه است این رئيس جمهور است که باید 
محاکمه شود نه وزیر جوان:» آموزش در فضای مجازی، 
کسب وکارهای الکترونيکی، دسترسی آزاد به اطلاعات 
و مبارزه با فساد نيازمند پهنای باند کافی است که باید از 
اقدامات در این راستا تشکر کنيم. این افزایش با دستور 
رئيس جمهور بوده؛ اگر می خواهيد کسی را احضار یا 
محاکمه کنيد، آن فرد من هستم نه وزیر جوان.«جالب 
این جاست که محمد جواد جهرمی  با ریتوئيت کردن 
این پست رئيس جمهور در پاسخ  نوشت:"ممنونم آقای 
رئيس جمهور؛ ارادتمند"به گزارش ایرنا  رئيس جمهور 
در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این که مهر 
مصونيت بر منتقدان دولت زده شده است، گفت:» اگر 
کسی بخواهد به نفع دولت حرف بزند، برای فردی که 
حامی دولت است هم آزادی بيان و هم مصونيت آن معلوم 
نيست.  خواهش می کنم از تمام قوا، از نيروهای مسلح، 
از مردم، از آن هایی که با دولت خوب نيستند، آن هایی 

که در رقابت با دولت هستند، آن هایی که با دولت قهر 
هستند، از همه خواهش می کنم در این 6 ماه باقی 

مانده بگذارید ما کار کنيم .

واکنش ها	 
اسماعيلی   دیگر،غلامحسين  ــوی  ازس

سخنگوی قوه قضایيه در رابطه با 
جمهور  دیروزرئيس  اظهارات 

درباره احضار وزیر ارتباطات، 
تصریح کرد: آن چه که مطرح 

شد این بود که تشکيل این پرونده و احضار وزیر ارتباطات 
ناظر بر پهنای باند شبکه های اجتماعی است درحالی که 
باز هم آدرس غلط به مردم داده شد و موضوع، پهنای باند 
نيست.به گزارش ميزان،سخنگوی قوه قضایيه با تاکيد 
بر اهميت اجرای قوانين و مقررات و به ویژه مصوبات 
شورای عالی فضای مجازی و مصوبات مرکز ملی فضای 
مجازی، گفت: دولتمردان اگر قصد پاسخ گویی دارند 
خوب است در ارتباط با کاهش ارزش پول ملی، وضعيت 
معيشت مردم، کنترل بازار و مرغ و تخم مرغ به مردم 
توضيح دهند که چرا وضعيت این گونه است. در واکنش 
به این بيانيه روابط عمومی وزارت ارتباطات تاکيد 
کرد: بيانيه سخنگوی محترم قوه قضایيه درباره 
عدم ارتباط احضار وزیر با اتهام افزایش پهنای باند 
منطبق با واقعيت نيست چرا که این اتهامات به 
آذری جهرمی تفهيم شده است .اما این سخنان  رئيس 
جمهور با واکنش های بسياری از کاربران توئيتری  به 
ویژه چهره های اصولگرا نيز همراه شد از جمله عزت ا...
ضرغامی رئيس اسبق صدا وسيما در توئيتی خطاب 
به رئيس جمهور نوشت:»آقای روحانی! اگر به احضار 
علاقه دارید باید به دليل فاجعه بورس، سقوط ارزش 
پول ملی، تراژدی ارز 4200 تومانی، معيشت نامناسب 
مردم، ناتوانی در کنترل اجاره بها و مسکن و 3 ميليون 
دانش آموز بــدون تبلت احضار شوید نه پهنای باند.« 
امير آبادی فراهانی عضو هيئت رئيسه مجلس نيز در 
واکنشی مشابه با اشاره به اعلام آمادگی رئيس جمهور، 
از قوه قضایيه خواست تا رئيس جمهور را محاکمه کند :» 
آقای روحانی برای محاکمه خودش اعلام آمادگی کرده. 
خوب است قوه قضایيه استقبال کرده و عامل اصلی 
گرانی خودرو ، مسکن ،اقلام خوراکی و حذف کارت 
سوخت ،دود شدن سرمایه مردم در بورس و بسياری از 
مصائب دیگر را که باعث از هم پاشيدن برخی خانواده 
ها شده ، محاکمه کند.« عبدا... گنجی مدیر مسئول 
روزنامه جوان نيز نوشت:»  اولا شما که مدعی بودید 
اختيار ندارید چطور چنين دستوری صادر فرمودید. ثانيا 
پهنای باند را به عنوان آدرس غلط برای فریب مردم طرح 
نکنيد.دولت 800 ميليارد پول از مردم برای اینترنت 
زیادی گرفته پس دهد و قماربازی در فضای مجازی را 
تعطيل کند.ثالثا این محاکمه اگر به ارز و طلا و خودرو 
و... تعميم داده شود بهتر است.ممنون.« در مقابل 
کامبيز نوروزی،حقوق دان گفت: عده ای در تلاشند تا 
در دسترسی به منابع و اطلاعات مانع ایجاد کنند. آن 
ها درصددند جلوی گردش آزادانه اطلاعات را بگيرند.
شاید تاکنون با روزنامه ها این کار را کرده اند اما قادر به 
انجام چنين اقدامی در خصوص فضای مجازی نيستند. 
سياست گذاری بر اساس فيلترینگ و انسداد جز شکست 
نتيجه ای نخواهد داشت. کاربر دیگری هم نوشت : » 
این همون روحانی بود که من بهش رای دادم  چرا این 
همه وقت سکوت کردی آقای رئيس جمهور « . سعيد 
شریعتی عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت نيز 
در توئيتی نوشت:"آقای روحانی! افزایش 
پهنای باند، گسترش شبکه نسل 4 دیتا 
در سراسر کشور، رفع موانع دسترسی 
آزاد به محتوای شبکه جهانی، افزایش 
توليد ملی با ایجاد فرصت و زیرساخت در 
بستر ICT تعهد شما 
و وزارت ارتباطات به 
25 ميليون ایرانی بوده 
است. بگویيد ملت را 

محاکمه کنند!"« 

ــدود دو هفته قبل دومين  توکلی - ح
دور از گفت وگوهای مستقيم بين دولت 
افغانستان و طالبان در دوحــه پایتخت 
قطر برگزار شد، گفت و گویی که همانند 
دور اول آن، به سرانجام نرسيد وبسياری 
از تحليل گران  عدم حضور همه بازیگران 
موثر منطقه ای  در این گفت وگو هارا دليل 
اصلی ناکامی مذاکرات صلح دوحه بيان 
کردند. جمهوری اسلامی همان موقع، 
از شکل گيری این گفت و گو ها استقبال 
کــرد و طی بيانيه ای تاکيد کــرد که این 
مذاکرات باید بدون مداخله خارجی انجام 
شود:» جمهوری اسلامی ایران از شروع 
دولت  بين  بين الافغانی  گفت وگوهای 
افغانستان، گروه های سياسی و طالبان 
استقبال می  کند و امــيــدوار اســت این 
گفت وگوها بدون مداخله خارجی و در یک 
تفاهم جامع ميان افغان ها به نتایج مطلوب 
خود برای استقرار صلح و ثبات دایمی در 
افغانستان و امنيت در منطقه منجر شود.« 
صلح دوحه اما با مداخله و بدعهدی های 
ترامپ همراه شد و در انتها بی نتيجه ماند 
این فرایند حالا  با شروع  فعاليت دولت 
بایدن  که زمزمه هایی  بــرای  سخت تر 
کردن و تجدید نظر در صلح با طالبان را 
سرداده منتهی شده است . حالا اما ایران 
در عصر پساترامپ با جدیت بيشتری گفت 
وگوهای صلح افغان را پيگيری می کند و 
از همين رو از هيئت طالبان برای سفر به 
ایران دعوت به عمل آورده و این پيام را به 
واشنگتن مخابره کرده که ایران بنا دارد 
نقشی جدی در این پرونده داشته باشد. 
سفری که  وزارت خارجه افغانستان نيز 
طی اطلاعيه ای اعلام کرد که  با هماهنگی 
ــن بــار،»مــلا  ــت.ای ــده اس کــابــل انــجــام ش
عبدالغنی« یکی از رهبران  شناخته شده 
طالبان و معاون دفتر سياسی این گروه، 
در راس یک هيئت بلند پایه، پا به تهران 
گذاشت و روز گذشته گفت و گویی رو به 
جلو را با علی شمخانی دبير شورای عالی 
امنيت ملی رقم زد. به گزارش نور نيوز » ملا 
عبد الغنی « در این دیدار با ارائه گزارشی 
از روند مذاکرات صلح در افغانستان و با 
اشاره به بد عهدی های ترامپ در اجرای 
توافق نامه صلح تصریح کرد:» ما به آمریکا 
اعتماد نداریم و با هر جریانی که مزدور 
آمریکا باشد می جنگيم. ما معتقدیم که 
در آینده افغانستان همه اقــوام و طوایف 
باید مشارکت داشته باشند و ایفای نقش 
کنند.« شمخانی نيز در این دیدار با بيان 
این که جمهوری اسلامی ایران هيچ گاه 
جریانی را که بخواهد با جنگ در افغانستان 
به حاکميت برسد  به رسميت نخواهد 
شناخت بر ضرورت مشارکت همه اقوام 
در تعيين سرنوشت افغانستان در روندی 
دبير  ــرد.  ک تاکيد  آميز  مسالمت  کاملا 
شورای عالی امنيت ملی همچنين درباره 
نتيجه دیــدار خود با » ملا عبدالغنی « در 
صفحه توئيتر خود نوشت:» در ملاقات با 
هيئت سياسی طالبان، رهبران این گروه 

را در مبارزه با آمریکا مصمم دیدم. کسی که 
سيزده سال در گوانتانامو زیر شکنجه های 
آنــان بــوده، مبارزه با آمریکا در منطقه را 
کنار نگذاشته اســت.« شمخانی امنيت 
افغانستان به ویژه در استان های هم مرز 
با ایران را امری غير قابل اغماض دانست 
و بر همکاری طالبان با دولت افغانستان 
برای مبارزه با هرگونه ناامنی و مقابله با 
تحرکات داعــش تاکيد کــرد. جالب این 
جاست که نخستين بار وزارت خارجه ایران 
دی ماه سال97 از سفر هيئتی بلند پایه از 
طرف طالبان به ایران خبر داده بود. آذرماه 
امسال هم طاهریان فرد، نماینده ویژه 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در امور افغانستان به کابل سفر کرد و با 
محمداشرف غنی رئيس جمهور، عبدا... 
عــبــدا... رئيس شورای عالی مصالحه، 
حــمــدا... محب مــشــاور امنيت ملی و 
محمدحنيف اتمر سرپرست وزارت خارجه 
افغانستان به گفت وگو نشست. در همان  
ماه سيدعباس عراقچی، معاون سياسی 
وزیر خارجه ایران به کابل رفته و با عبدا... 
عبدا... رئيس شورای مصالحه ملی و حامد 
کــرزای، رئيس جمهور سابق افغانستان 
رایزنی کــرده بــود. از دیگر تحولات مهم 
روابط ایران و افغانستان می توان به رایزنی 
تلفنی سران 2کشور در مرداد  امسال اشاره 
کرد.در این بين اما صحبت های چند وقت 
قبل ظریف در مصاحبه با شبکه طلوع که 
طالبان را یک گروه تروریستی اعلام کرده 
بود با حاشيه های فراوانی همراه شده 
بود. او در آن مصاحبه درباره روابط تهران با 
طالبان و نقش این گروه در آینده افغانستان 
گفت که رفتار ایران در افغانستان همان 
طور است که شورای امنيت سازمان ملل 
تصميم بگيرد   و »در قوانين، ما هنوز طالبان 
را از گروه تروریستی خارج نکردیم؛ ما در 
این باره تابع ملل متحدیم« اما این اظهارات 
با واکنش طالبان مواجه شد؛ ذبيح ا... 
مجاهد، سخنگوی طالبان اظهارات ظریف 
را »به دور از واقعيت« دانسته و گفته بود که 
این گروه در فهرست تروریستی سازمان 

ملل درج نيست .

کلید صلح دوحه در تهران؟ 
شمخانی در دیدار با ملا عبدالغنی:طالبان را در مبارزه با آمریکا 

مصمم دیدم، ایران هیچ گاه جریانی را که بخواهد با جنگ در 
افغانستان به حاکمیت برسد به رسمیت نخواهد شناخت 

آیت ا... جنتی: برخی به آمریکایِ در 
حال سقوط دل خوش کرده اند

دبير شورای نگهبان با اشاره به آرمان ها و اهداف 
انقلاب اسلامی گفت: مردم زحمت زیــادی برای 
حفظ این انقلاب ارزشمند کشيده اند و هم اکنون 
که دچار مشکلات اقتصادی زیادی هستند، وظيفه 
مسئولان است تا هرچه زودتر مشکلات مردم عزیز را 
حل کنند. آیت ا... جنتی در بخش دیگری از سخنان 
خود، "دشمن شناسی" را وظيفه همه  مردم دانست و 
گفت: باید "شيطان اکبر" را شناخت و در مسير مقابله 
با آن گام برداریم؛ البته باید به این نکته هم توجه 
داشت که آمریکا، امروز دچار شکاف و نقار  شده و حتی 
به ارزش های باطل خود نيز پایبند نيست. وی در پایان 
خاطرنشان کرد: تعجب می کنم که برخی همچنان 

به آمریکای در حال سقوط دل 
خوش کرده اند و به این رژیم 
جنایتکاری که حــاج قاسم 

عزیز ما را ناجوانمردانه 
به شهادت رساند، دل 

بسته اند.

جهانگیری کاندیدا شدن در 
انتخابات1400 را تایید کرد؟

اسحاق جهانگيری یکی از جدی ترین کاندیداهای 
اصلاح طلبان برای ورود به رقابت های انتخاباتی 
پيش رو است. اگرچه برخی از اصلاح طلبان مثل 
کارگزاران به  رغم نسبت حزبی خود با او اميدی به 
موفقيت وی در عبور از فيلتر دستگاه های نظارتی 
یا رای آوری و جلب اعتماد مردم ندارند، اما برخی از 
اصلاح طلبان خاصه گروه حامی معرفی کاندیدای 
ــاره حمایت از وی  خالص و مشارکت مشروط درب
به اجماع رسيده اند. شاهد آن که در روزهای اخير 
زمزمه های بسياری درباره حمایت اتحاد ملتی ها از 
جهانگيری به گوش می رسد. به گفته اصلاح طلبان، 
نهاد اجماع ساز جدید تکليف کاندیدای نهایی و مورد 
اجماع را مشخص خواهد کرد و باید تا زمان اعلام نظر 
این نهاد منتظر ماند اما گمانه زنی درباره کاندیداها 
چندان هم سخت نيست. به ویژه وقتی که خودشان 
حرف های تــوام با کنایه می زنند.به عنوان مثال، 
اسحاق جهانگيری، معاون اول رئيس جمهور دیروز 
و در حاشيه جلسه هيئت دولت در پاسخ به تقاضای 
خبرنگاران برای پاسخ دادن به سوالات انتخاباتی 
گفت: عجله نکنيد، آن قدر صحبت کنم که خسته 
شوید.در واقع او احتمال کاندیدا شدن خود را تکذیب 

نکرده اســت. ضمن این که 
ــه زیـــاد حــرف  ــاره او ب ــ اش
زدن، مناظرات انتخاباتی 

را که فرصتی بــرای سخن 
گفتن در انتخابات دارد، 

تداعی می کند.

زاهــدی – وزیــر امــور خارجه کشورمان با رد 
قاطع حضور تروریست ها و جنگجویان خارجی 
و تکفيری در منطقه، حضور ایــن نيروها را 
نگرانی مشترک دو کشور برشمرد و آمادگی 
کشورمان بــرای همکاری های دوجانبه با 
ارمنستان و دیگر همسایگان در این زمينه و 
کمک به توسعه اقتصادی با استفاده از فرصت 
پيش آمده و منافع مشترک کشورهای منطقه 
را اعلام کرد.به گزارش خراسان روز گذشته 
در سومين مرحله از سفر منطقه ای وزیر خارجه 
کشورمان به قفقاز ، محمود جواد ظریف پس از 
باکو و مسکو ، وارد ایروان پایتخت ارمنستان شد 
.وزیرخارجه کشورمان ابتدا به دیدار »آیوازیان« 
وزیر امور خارجه ارمنستان رفت . ظریف در 
این دیدار با تاکيد بر اهميت تماميت ارضی 
و استقلال و حاکميت ملی همه کشورهای 
منطقه از جمله جمهوری ارمنستان، رعایت 
حقوق همه قوميت ها در منطقه را ضروری 
برشمرد و تماميت ارضی ارمنستان را خط قرمز 
جمهوری اسلامی ایران ذکر کرد که پيش از 
این نيز به صراحت بيان شده است. وی تصميم 
دولت ارمنستان و نخست وزیر پاشينيان برای 

رفتن به سمت آینده را شجاعانه و مهم خواند که 
با توجه به این که ایران به عنوان کشور همسایه، 
از هرگونه درگيری رقت بار در منطقه متضرر 

می شود، مورد استقبال ایران بوده است.

آیوازیان : ایران چهارمین همکار اقتصادی 	 
ارمنستان است

آیوازیان وزیر امور خارجه ارمنستان نيز در این 
دیدار با تاکيد بر حسن همجواری دو کشور، 
دوستی ایــران و ارمنستان را نمونه خوب 
گفت وگوی بين فرهنگی، تمدنی و همزیستی 
در کنار یکدیگر و بر اساس احترام و اعتماد 
متقابل ذکر کرد.وی ضمن با اهميت خواندن 
گفت وگوهای سياسی، اقتصادی و تجاری 
تنگاتنگ با کشورمان، این دیــدار را فرصت 
مناسبی برای تبادل افکار در زمينه دورنمای 
همکاری های آینده خواند و جمهوری اسلامی 

ایران را چهارمين همکار اقتصادی ارمنستان 
معرفی کرد.روابط بانکی دو کشور، مسائل 
مربوط به حمل و نقل، صــادرات محصولات 
ایران و مسائل مربوط به محيط زیست رودخانه 
ارس از دیگر موضوعات مورد گفت وگو و تبادل 
نظر وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
و ارمنستان در این دیدار بود. وزیر امور خارجه 
کشورمان همچنين با نيکل پاشينيان نخست 
وزیر ارمنستان دیدار و گفت وگو داشت.رئيس 
دستگاه دیپلماسی در این دیدار با بيان این 
که ما با شما نگرانی های مشترک منطقه ای 
ــم، گفت: از زمــان درگيری اخير با شما  داری
و دیگر کشورها در منطقه در تماس بودیم و 
علاقه مندیم تماس ها را برای آینده همکاری 
و صلح در منطقه دنبال کنيم.وی با ذکر این 
نکته که شما مواضع ایران در قبال بحران را 
به خوبی می دانيد، خاطرنشان کرد: رعایت 
حقوق بين الملل و حفاظت از مردم و رعایت 
حقوق اقليت ها و تماميت ارضی و عدم توسل به 
زور مواضع اصلی و راهبردی سياست خارجی 
ماست. رهبر معظم ایران بر ضرورت زندگی 
شرافتمندانه و همراه با امنيت همه ارمنی ها در 
این منطقه تأکيد داشتند و ما هم ميزبان تعداد 
زیادی از هموطنان ارامنه و در خدمت آن ها 

هستيم و با آن ها رابطه دیرینه داریم .

در سفر ظریف به ایروان مطرح شد : 

تروریست های تکفیری؛ دغدغه مشترک ایران و ارمنستان 

هادی محمدی – با گذشت یک هفته از توهين مهمان 
برنامه زاویه در شبکه 4 سيما ، واکنش ها به این موضوع 
همچنان ادامه دارد و با وجود عذرخواهی رئيس سازمان 
صداوسيما ، دولت همچنان از این موضوع ناراحت است 
و گویا در دو جلسه اخير کابينه ، رئيس سازمان دعوت 
نشده است . در همين باره روز گذشته نيز محمود واعظی 
رئيس دفتر رئيس جمهور در حاشيه نشست هيئت 
دولت ضمن ابــراز بی اطلاعی از حضور نداشتن علی 
عسگری گفت که " نمی دانم دعوت شدند یا نه ولی در 
سالنی که ما بودیم ایشان نبودند ". وی همچنين اظهار 
کرد : صداوسيما در گزینش اشخاص، افرادی را دعوت 
می  کند که مخالف دولت هستند،در حالی که شرایط 
کشور باید به صميميت و انسجام در برابر مشکلات داخلی 
و دشمن خارجی سوق یابد .وی افزود : صداوسيمای 
ما با برنامه ها و مستندهایی که می سازد باعث نا اميدی 
مردم می شود . همين برنامه زاویه و توهينی که صورت 
گرفت برای وزرای ما قابل قبول نبود زیرا درست نيست 
صداوسيمایی که متعلق به نظام است این طور عمل کند   
اميدواریم این وضعيت سامان دهی شود. اشاره واعظی 
به ناراحتی وزرا از چنين توهينی را می توان در گفته های 
حسين سيمایی صراف دبير هيئت دولت جست وجو کرد  

جایی که در مصاحبه با فارس درباره این که برخی منابع 
اعلام کرده اند وزرا به دليل اظهارات مطرح شده در یکی 
از برنامه های صدا و سيما قصد شرکت در جلسه هيئت 
دولت در روز یک شنبه گذشته را نداشتند، گفت: این خبر 
صحت دارد و وزرا قصد عدم شرکت در جلسات هيئت 
وزیران به دليل توهين به رئيس جمهور را داشتند. از روز 
پنج شنبه هفته قبل، تعدادی از وزرا اعلام کردند که اگر 
این توهين بخواهد بدون پاسخ بماند ما در جلسه ای که 
مدیر سازمان باشد شرکت نمی کنيم.وی افزود : آقای 
علی عسگری در جلسه شورای معاونين شان به این توهين 
واکنش نشان داد اما درباره انتشار واکنشش گفتند خبر را 
به فضای مجازی می فرستيم. این در حالی است که توهين 
در تلویزیون پخش شده و من به آقای علی عسگری گفتم 
که چرا از طریق  رسانه خودتان خبر را منتشر نمی کنيد، 
ایشان گفت می خواهم این موضوع را کنترل کنم تا این 
صحنه کمتر  انتشار پيدا کند، من به ایشان گفتم آقای 
علی عسگری این موضوع به اندازه کافی انتشار پيدا کرده 
است شما می توانيد از طریق زیرنویس شبکه خبر یا بخش 
خبری این موضوع را تقبيح کنيد اما این کار را نکردند به 
خاطر همين است که می گویيم واکنش نشان داده شده 

نه به موقع و نه به اندازه بود.

بالا گرفتن اختلاف دولت و صداوسیما 
علی عسگری در جلسه دیروز هیئت دولت غایب بود، واعظی گفت: صداوسیما در گزینش اشخاص  

افرادی را دعوت می کند که مخالف دولت هستند 


